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Annotatsiya.O`quv natyurmort qo`yilmasini tuzishda quyidagi qonun-

qoidalarga rioya qilish kerak. Har bir o`quv natyurmortning mazmuni rangtasvir 

dasturida ko`rsatilganidek aniq maqsad va vazifaga ega bo`lishi kerak. Talabalar 

natura qo`yilmasini tasvirlash jarayonida aynan qanday nazariy bilim va amaliy 

ko`nikmalarni o`zlashtirishlarini tasavvur eta olishimiz kerak. O`quv vazifalardan 

tashqari, natyurmort estetik talablarga ham javob berishi kerak: buyum va narsalar 

aynan mavzuga oid bo`lishi, mazmun jihatdan ma’noli va ta’sirchan bo`lishi va 

ma’lum g`oyani ilgari surishi kerak. 

Kalit so’zlar: Natryumort, qo’yilma, fon, interer, hajm, ufq chizig’i. 

*** 

Annotation.The following rules should be followed when creating a study 

still life. The content of each study still life should have a clear purpose and task, 

as shown in the drawing program. We need to be able to imagine exactly what 

theoretical knowledge and practical skills students will acquire in the process of 

describing a natural setting. In addition to learning tasks, still life must meet 

aesthetic requirements: the object must be relevant to the subject, meaningful and 

effective in terms of content, and promote a certain idea. 

Keywords: Still life, setting, background, interior, size, horizon line. 

 

O`quv natyurmort qo`yilmasini tuzishda quyidagi qonun-qoidalarga rioya 

qilish kerak. Har bir o`quv natyurmortning mazmuni rangtasvir dasturida 

ko`rsatilganidek aniq maqsad va vazifaga ega bo`lishi kerak. Talabalar natura 

qo`yilmasini tasvirlash jarayonida aynan qanday nazariy bilim va amaliy 

ko`nikmalarni o`zlashtirishlarini tasavvur eta olishimiz kerak. O`quv vazifalardan 

tashqari, natyurmort estetik talablarga ham javob berishi kerak: buyum va narsalar 

aynan mavzuga oid bo`lishi, mazmun jihatdan ma’noli va ta’sirchan bo`lishi va 

ma’lum g`oyani ilgari surishi kerak. O`quv natyurmorti ijodiy natyurmortdan 

vazifasi bilan farqianadi: o`quv vazifa muvaffaqiyatli yechim topishi uchun narsalar 

saralanadi, guruhlashtiriladi va shunday yoritiladiki, qo`yilma natijali yakunlanadi. 

O`quv natyurmortida biroz bo`lsada shartli olinishiga imkon yaratiladi. 

Natyurmort kompozitsiyasi ustida odatda narsalardan natura qo`yilmasini 

tuzmasdan ilgari fikrlar yurgiziladi. O`quv yoki ijodiy vazifalar asosida rassom 



ongida bo`lajak natura qo`yilmasining xomaki obrazi haqida tasavvur hosil bo`ladi. 

Masalan, N. Mashkov, «Nonlar» natyurmortini tasvirlash uchun novvoyga non 

mahsulotlarini tayyorlab berishga buyurtma bergan. Natyurmortni tuzish 

mobaynida shakli mayda naqshlar bilan bezatilgan, konstruksiyasi murakkab 

narsalardan yiroqda bo`lgan ma’qul. Murakkab buyumlarga burmali gazlamani 

kiritish mumkin. Natyurmort qo`yilmasi haddan tashqari murakkab shaklli va rang 

jihatdan rangbarang bo`lishi qo`yilmadagi rang munosabatlar mohiyatini 

tushunishga qiyinchilik tug`diradi. 

Natyurmort qo`yilmasini ufq chizig`iga nisbatan pastda joylashgani ma’qul, 

chunki buyum va narsalarning ostki qismi (ularning asosi) stol ustida aniq ko`rinib 

turishi kerak. Agar narsalarning asosi bir chiziq bo`yicha qo`yilsa, stol yuzining 

gorizontal tekisligi ko`rinmay qoladi, bu esa natyurmortni fazoviy yechimiga salbiy 

ta’sir ko`rsatadi. 

 

 

Natyurmort kompozitsiyasini tuzish. 

Natyurmort tuzish vaqtida narsalarni balandligi, ularning surat tekisligida 

joylashuvi, rang bilan shaklini ham hisobga olish kerak. Narsalar guruhi bir tomonga 

yig`ilib qolishi noto`g`ri. Yirik buyumlar qisman bo`lsada boshqa buyum bilan 

biroz to`silgan bo`lishi mumkin. Qo`yilmadagi narsalar shunday joylashishi kerakki, 

ularni bir qarashda har birini yaqqol ko`rish mumkin bo`lsin. 

Natura qo`yilmasidagi narsalarning ranglari ma’lum darajada bir-biriga 

yaqin va monand bo`lishi kerak. 

O`quv qo`yilmalardagi fon (zamin) muhim ahamiyatga ega. U turli rang va 

och to`qligi bo`yicha, barobar kontrast kuchi bilan narsalarni idrok etishga sezilarli 

ta’sir ko`rsatadi. Narsalarning yarim-soya va soyali tomonlari och fonda sezilarli 

ko`rinib turadi. Qoramtir fonda narsalar o`zining yorug`lik sifatlarini ko`proq 

namoyish etadi. Fonning tusi och va to`q narsalar orasida o`rtacha bo`lishi, rang 

jihatdan silliq va ko`zga yaqqol ko`rinmasligi naturaning muvaffaqiyatli 

tasvirlanishiga yordam beradi. Masalan, to`q-qizil narsalarda fon neytral qizil 

tanlanadi, agarda narsalar to`yingan och yashil bo`lsa, fon kam to`yingan to`q 

yashil bo`lgani ma’qul. Iloji boricha, natyurmortning foni bilan tagligi (stolning 

gorizontal tekisligi) tabiiy bo`lishi kerak. Xonaning devori, interer kengligi, 



yog`och uyning tashqi devorlari yoki uzoqdagi manzara kengligi ham fon o`rnida 

qo`llanilishi mumkin. Nima bo`lganda ham u natura qo`yilmasida hayotiy haqiqatni 

aks ettira olishi kerak. 

O`quv natyurmortining kompozitsiyasi turlicha yechimga egadir. Biroq 

badiiy pedagogika va realistik san’at tabiat bilan bayon etilgan asosiy talablar 

o`zgarmay qolmoqda: aniqlik, badiiy ifodalilik, o`quv metodik vazifalarning 

mavjudligi. 

Ijodiy natyurmort tuzish uchun hayotiy voqealarga tayanish kerak. Bunday 

holda chiroyli va qiziqarli kompozitsiya tuzishda narsalar guruhini kundalik 

turmushda qollaniladigan narsa va buyumlardan olish maqsadga muvofiq. 

Rangtasvirning asosiy vazifasi shundan iboratki, buyum va narsalarning hajmliligi, 

materiallik va rangdorlik sifatlarini natura qo`yilmasidek aniq tasvirlash hamda 

qo`yilmani yaxlit tusda yakunlash maqsadga muvofiqdir. 
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